CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para se efetuar “tapa buracos” na Rua Major

Moura Mattos, no trecho compreendido entre os n.s 981 e 1.190, no

Jardim Dermínio.

O local em questão tem sofrido com a grande quantidade de

buracos no pavimento, o que tem causado inúmeros transtornos aos

motoristas que por lá transitam, pelo que ora indicamos os reparos

necessários para conferir mais segurança ao trânsito se evitar um mal

maior.

O trecho mencionado fica nas proximidades da Igreja Sagrada

Família.

Seguem fotografias anexas.

Moradores e comerciantes daquela região procuraram este

Vereador para interceder junto ao Poder Executivo, pedindo

providências.

Câmara Municipal, 9 de fevereiro de 2021.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br